Camara Municipal de Anage

ANAGE - BAHIA
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N° 07/2021

DISPENSA DE LICITACAO
N° 004/2021

OBJETO: CONTRATAGAO DE SERVIGO DE SONORIZAGAO PARA ATENDER AS SESSOES
PUBLICAS E DEMAIS ATIVIDADES NA CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE.

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572



Camara Municipal de Anage
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 07/2021
CAMARA MUNICIPAL DE ANAGL

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO N®  004/2021

ORGAO: CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE

OBJETO: CONTRATACAO DE SERVICO DE SONORIZAGAO kua ATENDER AS SESSOES
PUBLICAS E DEMATS ATIVIDADES NA CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE.

CONTRATADO: ERICLES MARINHO BRITO - ERIKIN PRODUCOES.

VALOR GLOBAL: R$ 4.200,00 (Quatro mil e Duzentos Reais)

DOTACAO ORCAMENTARIA:

0101 - Camara Municipal
2002 - Gestao da Camara Municipal
33. 90. 40. 00 e Servigos de
RATIFICACAO: 11/01/2021 Tecnologia da Informagao e

Comunicagao

33.90.39.00 - OQutros Servigos de

Terceiros - Pessoa Juridica
| P ——

CONTRATO N° 07/2021 DATA DO CT: 11/01/2021

EXERCICIO: 2021

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro CHPJ- 01.017.317/0001-01
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1. AUTUACAO
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 07/2021.

AUTUAGAO

Aos onze dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, na
sede da CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, foi encaminhada ao Senhor
Presidente, o Offcio Requisitério, oriundo da Secretaria deste
Legislativo, contendo a descri¢édo clara e suficiente do objeto da
contratagdo, caracterizag¢ao da essencialidade da contratagao direta,
da natureza da instituicdo, da sua incumbéncia estatutdria, da sua
reputagao ético profissional, do nexo entre o fim estatutario da
instituicao o 0 objeto da pretensao contratual,
defini¢ao/compatibilidade do prego e identificagdao do recurso préprio
para fazer Tace & despesa, justificativa do prego c da contratagao, ou
seja, todas os requisitos da dispensa de licitagao, consoante parecer
juridico e autorizagao do Presidente para a deflagracao do
procedimento de dispensa arrimada no inc. 1l, do art. 24, da Lei n®

8.666/93, pelo que autuo este processo interno sob o n® 07/2021.
Assim para constar eu, Joao Lazaro Vieira Silva, Presidente da
Comissdo de Licitacdo, fago o presente registro e autuagao.

Anagé, 11 de janeiro de 2021.

= lsmpms \ISQ»

J Lazaro Vieira Silva
PRESTDENTE DA COMISSAO DE LICITAGAO

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ-01.017.317/0001-01
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2. OFICIOS DE
SOLICITACOES
DE PROPOSTAS
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Oficio

A ERIKIN PRODUCOES

A CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, através de seu representante, Presidente,
tendo em vista a necessidade de contrata¢do de servigo de sonorizagao
para atender as sessOes publicas e demais atividades na camara
municipal de Anagé, o presente oficio vem em cumprimento & exigéncia
legal, prevista na Lei n° 8.666/93, requerer a V. Exa., o envio de
proposta a esta CAMARA MUNICTPAL DE ANAGE.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e
elevada consideragao.

Atenciosamente.
§§>1JQ“£L&/\A51
ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA
Presidente
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01

(77) 3435-2572
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Oficio

A WS ANTENAS

A CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, através de seu representante, Presidente,
tendo em vista a necessidade de contratagao de servigo de sonorizagao
para atender as sessbes publicas e demais atividades na camara
municipal de Anagé, o presente oficio vem em cumprimento & exigéncia
legal, prevista na Lei n® 8.666/93, requerer a V. Exa., o envio de
proposta a esta CAMARA MUNICTPAL DE ANAGE.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e
elevada consideragao.

Atenciosamente.
%«(J\/ﬂw
LTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA
Presidente
Rua Fidelis Botelho, 255, Centro. CNPJ-01.017.317/0001-01

(77) 3435-2572
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Oficio

A ADM Publica Digital

A CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, através de seu representante, Presidente,
tendo em vista a necessidade de contratagao de servigo de sonorizagao
para atender as sessoes publicas e demais atividades na camara
municipal de Anagé, o presente oficio vem em cumprimento a exigéncia
legal, prevista na Lei n® 8.666/93, requerer a V. Exa., o envio de
proposta a esta CAMARA MUNICTPAL DE ANAGE.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e
elevada consideragao.

Atenciosamente.
%}VM
LTEMAR SILVEIRA NOGUETRA L
Presidente
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01

(77) 3435-2572
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3. PROPOSTAS
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WS ANTENAS
Rua Domingos Soares, n° 33, Elbson Soares
45.180-000 — Anagé - Bahia
CNPJ 20.309.579/0001-86

A

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE '

RUA FIDELIS BOTELHO, 255, CENTRO. ANAGE — BAHIA
AT.: COMISSAO DE LICITACAO

Prezados Senhores,

A WS Antenas oferece sua proposta para a contratagdo de servigo de sonorizagdo para
atender as sessdes publicas e demais atividades na cdmara municipal de Anagé

A Proposta Financeira, o valor global de RS 7.380,00 (sete mil trezentos e oitenta reais),
com validade de 30 (trinta) dias com as condigdes de pagamento mensal R$ 615,00
(seiscentos e quinze reais).

Atenciosamente,

AxhGn Rline 82D

WS ANTENAS

WS ANTENAS
Gilvan Ribeiro Brito



Samira
Carimbo


Barra do Choga — BA, Fevereiro de 2021.

A Camara Municipal de Anagé
Rua Fidelis Botelho, n2 255, centro, Anagé-BA

Att.: Sr. Presidente da Comisséo de Licitacdo

Prezado
Em atengdo 4 solicitagdo de V.S?, estamos encaminhando nossa proposta de pregos para

a contratagio de servigo de sonorizagdo pata atender as sessdes publicas e demais

atividades na cAmara municipal de Anagé, conforme condi¢des abaixo descritas:

e Preco Total: R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais);
Validade da proposta: 30 (trinta) dias.

L]
Condig¢des de pagamento: em 12 (doze) parcelas mensais de RS 420,00

L]
(quatrocentos e vinte reais).

Atenciosamente,

- i
. 7 [ 4 ': T 1! )
) 0 e T s s Y W
ADMINISTRA Q-PtJBLIEA E GSTAO CE SERVICOS LTDA
CNPJ/MF sob 6 N2 12.406.850/0001-73



ERIKIN PRODUCOES

Rua Domlngos Soares, nt &3, Elbson Soares
45.180-000 - Anagt - Bahia

CNP) 3#409.486/0001-26

SOLICITACAO DE COTAGCAO DE PRECOS DE SERVICOS

Anagé, 0 de janeiro de 2021.
Prezado Sr.,

Apresento @ cotagdo de pregos  para  os servigos  abaixo
discriminados.

Descrigho do produto/servigo:

VALOR VALOR

(TEM DESCRICAO
& MENSAL GLOBAL

Servigo de sonorizaglio para atender as
o1 sesspes piblicas e demais atividades na R$ 350,00 | R$ 4.200,00
cAmara municipal de Anagé

Prazo de validade da
proposta: 01/03 /2021

Atenclosanmente,

o | | /) £
C e |\}[_J¢-MJW* e DS

Ericles Marinho Brito
Representante da Organizagio
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4. OFICIO DE
SOLICITACAO DE
DOTACAQ

ORCAMENTARTA

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.
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% CHMARA MUNICIPAL DE ANAGE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 07/2021
Anagé, 11 de janeiro de 2021.

Da: Secretaria Camara Municipal de Anagé

Para: Setor Contdbil

Assunto: Solicitagao de informagao sobre dotagao orgamentéria para
contratagio de servigo de sonorizagdo para atender as sessoes publicas
e demais atividades na camara municipal de Anagé.

Prezado (a) Senhor (a),

Venho por meio desta solicitar a V.Sa., informagoes quanto a
existéncia de previsdo orgamentdria para fazer face as despesas com
contratacao de servigo de sonorizagdo para atender as sessoes publicas
e demais atividades na camara municipal de Anagé, pelo periodo de 12
meses.

Na oportunidade, solicito  também, que discrimine a dotagao
or¢camentdria que correrd tal despesa.

Atenciosamente,
1 _ ((“
N lmen VS L
0 = = %
Joao Lazaro Vieira Silva
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAGAO
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01

(77) 3435-2572
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i 5. OFICIO DE

RESPOSTA

DOTACAO
ORCAMENTARTA

Rua Fideélis Botelho, 255, Centro
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 07/2021
Anagé, 11 de janeiro de 2021.

Do: Dept.de Contabilidade
Para: Secretaria da Camara Municipal

Assunto: Resposta ao oficio Processo Administrativo 07/2021.
Prezado Senhor,

Em resposta & solicitagdo formulada por V.Sa. a respeito da existéncia
de dotagdo orgamentdria para custear despesas relativas a contratagao
de servigo de sonorizagdo para atender as sessoes publicas e demais
atividades na camara municipal de Anagé:

Informo que:
a) Existe previsao or¢amentdria para contratagao de servigcos de

sonorizagao.
b) A Dotagao orgamentdria que correra a despesa ¢ a seguinte:

Unidade Or¢amentdria:

0101 - Camara Municipal

2002 - Gestao da Camara Municipal

33.90.40. 00 - Servigos de Tecnologia da Informagdo e Comunicagao
33.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
0000. 000 - Recursos Ordindrios

Atenciosamente,

ALEXSANDRO PEREfRA OLIVEIRA SANTOS
Contador
Reg. Prof.: 021265/0-6

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01,017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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6. OFICIO
REQUISITORIO
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OFfCIO REQUISITORIO
PEDIDO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 07/2021

Anagé, 11 de janeiro de 2021.

Ref.: Solicitagcao de autorizag¢do administrativa para a contratagao de
servico de sonorizagdao para atender as sessoes publicas e demais
atividades na cAmara municipal de Anagé, através de dispensa de
licitacao, na forma do inc. II, do art. 24, da Lei n® 8. 666/93 e dos
demais requisitos exigidos pela Stmula 250, do TCU.

AO EXMO. SR. Presidente,

Vem & presenga de V.Exa., em cumprimento as exigéncias contidas no
caput, do art. 37 e no art. 218, da Constituigao Federal de 1988, nas
Leis Ordindarias n° 8. 666/93, 9.755/98, 10.994/04, 12.349 e
12.527/11, Lei Complementar n° 101/01, Instrugdo Normativa do TCU
98/99 e suas sumulas 222 e 250, expor a adequada caracterizagao do
objeto, a defini¢dao das unidades, as quantidades a serem adquiridas em
fungdo dos provdveis consumo e utilizagao, as especialissimas
condigoes de seguranga, guarda e armazenamento dos bens piblicos, a
indicagdo dos recursos orgamentarios para o adimplemento, dentre
outras especificagdes necessarias a melhor identificagao e escolha do
que se pretende contratar para que, apos parecer juridico da
Procuradoria Juridica, seja autorizada a contratagaoc de servigos de
sonorizagdo para atender as sessoes piblicas e demais atividades na camara
municipal de Anagé, anteriormente discriminados mediante despacho
administrativo da sua  competéncia, pelo  reconhecimento  do
preenchimento dos requisitos previstos na legislagao vigente para
autorizar a contratagao.

DA MOTIVACAO DA NECESSIDADE DE CONTRATAGAO

Estando ciente da necessidade municipal de contratagao de servigo de
sonorizagao para atender as sessdes publicas e demais atividades na
camara municipal de Anagé, tendo em vista que tal demanda é essencial
para o funcionamento da maquina administrativa de forma regular e sua
respectiva transparéncia atendendo aos municipes de forma digna, o
presente oficio vem em cumprimento a exigéncia legal, prevista na Lei
n° 8.666/93, requerer a V. Exa., que autorize a abertura de processo
administrativo objetivando a contratagdo da referida demanda, ouvindo-

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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se a Procuradoria Juridica Municipal, quanto ao procedimento adequado
a ser utilizado, observando-se os procedimentos legais aplicdveis.

DA COMPATIBILIDADE COM 0S PRECOS DE MERCADO E DO CRITERIO DE ESCOLHA

A contrapartida em custear despesas com a contratagdo de empresa de
prestagdo de servigos especificos, estando compativel com pregos de
mercado, através de cotagdao no mercado regional, e além de estar
dentro da realidade orcamentdria da administragao, em suma, respectiva
contratagao preenche devidamente todos os requisitos legais para
aquisi¢do direta, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei 8. 666/93,
quais sejam:

a) Empresa encontra-se em situagao regular;
b) 0 prego é compativel com o do mercado.

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Més/Referéncia V1. Mensal
Janeiro/2021 350, 00
Fevereiro/2021 350, 00
Mar¢o/2021 I 350,00
o  Abril/2021 ' 350, 00 i
Maio/2021 T 350,00
~ Junho/2021 350, 00
 Julho/2021 350, 00
Agosto/2021 o 350, 00
Setembro/2021 o 350, 00
Qutubro/2021 ' 350, 00
~ Novembro/2021 350, 00 ]
- Dezembro/2021 T 350,00 |
) CVALOR TOTAL | 4,200, 00 '
Atenciosamente,

Anagé, 11 de janeiro de 2021.

et )9@5«~ﬂ V iﬁ:&m«-

Joae Lazaro Vieira Silva
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACAO

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ-01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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7. DESPACHO
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" CiMARA MUNICIPAL DE ANAGE

DESPACHO DO PRESIDENTE

Pelo presente ato administrativo, determino a autuagao e numeragao
rubricada das péginas desta solicitagdo e seus documentos anexos, pelo
servidor municipal competente, com anexagao de capa, para fins de
formalizacio de processo administrativo. Ap6s determino a remessa do
processo de Dispensa de Licitagao a Procuradoria Juridica para emissao
de parecer juridico acerca da legalidade/viabilidade da presente
contratagdo, nos termos da Lei 8.666/93, quando, entao, os autos
deverdo ser devolvidos para decisdes da minha competéncia.

Anagé, 11 de janeiro de 2021.

0

%,UV\.D
ltemar SIlveira Nogueira

Presidente

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3436-2572
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8. PARECER
JURIDICO
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2 ARARA MUNICIPAL DE ANAGE

PARECER JURIDICO

PROCESSO DISPENSA DE LICITACAO

CONTRATACAO  DE  SERVICO  DE
SONORIZACAO  PARA  ATENDER  AS
SESSGES  PUBLICAS  E - DEMAIS
ATIVIDADES NA CAMARA MUNICIPAL
DE ANAGE,

I - SITUACAO FATICA:

A Comissao de Licitagao da Camara Municipa! de Anagé indaga a esta
assessoria se é possivel a dispensa de licitagao, com fulcro no art.
24 da Lei 8.666/93, objetivando a contralagao de servigco de
sonoriza¢dao para atender as sessoes ptblicas ¢ demais atividades na
camara municipal de Anagé. '

Il - FUNDAMENTACAO:

1 - Preliminarmente, impende sdlienicr que a licitagdo € um
procedimento obrigatdrio a ser adotado pela Administrag@o PUblica direfa e
indireta quanic pretenda contratar bens e senvigos, por forga do disposto no
art. 37, XX|, da Constituigdo Federal.

2 - A Lein. 8.666/93 gque regulomeniou ¢ dispositivo invocado dispoe
sobre as hipdteses de dispensa, Inexigibiidade, modadlidades e
pracedimentos licitatorios.

3. O art. 24 da Lei 8.664/93 ftraz ccnsigs vma série de incisos que
tipificam hipoteses em que © procecmento de licitagdo prévio a
contratagdo se faz dispensavel. Ao centréiic <o que disciplina o art. 25, que
trata das inexigibilidades, o art. 24 veicula rol exaustivo.

4. A dispensa e a inexigibilidade de licitagto sdo medidas de excegao,
que retiram seu fundamento do mesmo disnasiiivo constitucional que obriga
o procedimento prévio a contratagdo, quai ssja, o art. 37, XX, que
estabelece a obrigatoriedade de confratagdo mediante precesso de
licitac@o publica "ressalvados os casos especificados na legislagao”.

5. Segundo precisa distingdo de Mcrla Sylvio Zanella Di Pietro, a
diferenca bdsica entre as duas hipdteses esia:.

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572



Camara Municipal de Anagé
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“No fato de que, na dispensa, hd possibilidade de
compelticao que justifique a licitagao: de modo que a lei
foculta a dispensa, que fica inserida na competéncia
discricionéria  da Administagdo. Nos casos de
inexigibilidade, ndo hd possibilidade de competi¢do,
porque s6 existe um objefo ou uma pessoa que atenda ds
necessidades da Administra¢éo; a licitagGo é, portanto,
inviavel”,

Em resumo, apds andlise dos autos do processo, verifica-se a possibilidade de
contratagio por meio de Dispensa de Licitagdo, com fulcro no art. 24, 11, da Lei 8.666/93, in
verbis:

“Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

11 - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servico, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma

sovez;

III - CONCLUSAO:

Objetivando cumprir os Principios da Moralidade, da Economicidade e da
Eficiéncia, o sistema que se pretende contratar, por meio de dispensa de
licitagao, tem baixo custo considerando-se a relevancia da matéria.

Posto isso, opinamos peléd dispensa da licitagéo na forma do art. 24, inciso
[I, da Lei de Licitagdes e nos exatos termos do presente Parecer Juridico,
devolvendo os autos ao Sr. Presidente para decisdo de sua competéncia.

\

E o parecer,
S. M ]

ANAGE, 11 de janeiro de 2021.

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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9. ATO DE
PUBLICACAO DE
HOMOLOGACAO E
RATIFICACAO DE

DISPENSA DE

LICITACAO
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> ;Y
o CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE oy

ATO DE PUBLICAGAO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N°
004/2021.

Acolho o Parecer Juridico da Procuradoria do Municipio, tornando-o
parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam
os seus juridicos e legais efeitos, para autorizar a contratagao da
empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

CONTRATADO: ERICLES MARINHO BRITO - ERIKIN PRODUGOES, pessoa
juridica, portador do CNPJ] n° 37.409. 486/0001-26, estabelecida a Rua
Domingos Soares, n® 63, Elbson Soares, Anagé - Bahia.

OBJETO: contratag¢ao de servigo de sonorizagdo para atender as sessoes
publicas e demais atividades na camara municipal de Anagé.

FUDAMENTO LEGAL - art. 24 da Lei n° 8.666/93.
VALOR GLOBAL: R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos Reais)

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, 11 de janeiro de 2021.

‘/ Altemar Sif}eira Nogueira rh{3f§>(JLl)L):5)
Presidente da Camara

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572



Camara Municipal de Anagé

2

muuu;muiutmci ANAGE — BAHIA
RATIFICACAQ
A CaAmara Municipal de Anagé - Bahia, por seu Presidente,

ratifica a Dispensa de Licitagdao n® 04/2021, por decisao homologada
pela Comissdo de Licitagdo em 11/01/2021.

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro, CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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Camara Municipal de Anagé
ANAGE - BAHIA
RATIFICACAO
A Camara Municipal de Anagé - Bahia, por seu Presidente,
ratifica a Dispensa de Licitagdo n® 04/2021, por decis@o homologada
pela Comissao de Licitagao em 11/01/2021.
Andge - Bahia 1l de Janeiro ;202!.
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Camara Municipal de Anagé

ANAGE - BAHIA

o CAMARA RUNICIPAL DE ANAGE

HOMOLOGACAO DE DISPENSA N° 04/2021

0 Presidente da Camara de Anagé - Bahia, no uso de suas atribuigoes
legais, que lhe s@o conferidas por Lei, torna piblico ratifica a
Dispensa de Licitagdo n° 04/2021, por decisdo exarada pela Comissao

de Licitacdao em 11/01/2021. Objeto: contratagao de servigo de sistema de
sonorizag¢do para atender as sessoes publicas e demais atividades administrativas

Eﬂgﬁ? ERIKIN PRODUCOES.

da Camara Municipal.

Sendo ratificad
CNPJ: 37.409.486/0001

1

temar Silveira Nogueira ' =

P esqﬂbnte-dh~6hm&ra

1 de Janeiro 2021.

f

k _. HJ qf‘ || _

Ld arox?ﬁﬁuza

Registre—se
Publique-se
Cumpra-se

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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Camara Municipal de Anagé

ANAGE — BAHIA

HOMOLOGACAO DE DISPENSA N° 04/2021

0 Presidente da Camara de Anagé - Bahia, no uso de suas atribuigoes
legais, que lhe sdo conferidas por Lei, torna publico ratifica a
Dispensa de Licitagdo n® 04/2021, por decisado exarada pela Comissao
de Licitagdo em 11/01/2021. Objeto: contratagdo de servigo de sistema de
sonorizagio para atender as sessoes piblicas e demais atividades administrativas

da Camara Municipal.

¥

1--.-.'._r |

\

Sendo ldllllta¢* algontpi 1 mmi H“;mprqsu. ERIKIN PRODUGOES.
CNPJ: 37.409. 486/0001 é“wféi; %f =

\ §

fjwdl‘&ﬂ_“mﬂﬁﬁbgasfs Bdhia, ll de Janeiro 2021.

\ Altesar Silveira Nogueira _/
F;fbesidhnteﬂkhéﬁmara“?*;F
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Registre—se
Publigue-se
Cumpra-se
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Camara Municipal de Anagé | Poder Legislativo

N® 000062 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 3

Dispensa

ANAGE - BAHIA

ERRATA DA HOMOLOGAGAO E DO EXTRATO DE CONTRATO DE N° 07/2021

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE
CONTRATADA: ERIKIN PRODUCOES

ONDE SE LE:

HOMOLOGACAO DE DISPENSA N° 04/2021

0 Presidente da Cimara de Auagé Bahis, no uso de suss stribulpoes
{egais, que lhe sdo conferidas por Lel, torma pubilfen rarifica a
Dispensn de Licitagio n® 04/2021, por decisdo exarada pelo Comlssio
de Licitagdo em 11/01/2021. Objetor contratagin de servieo de alstesa Je
sororitegao pare atender as sessies piblicas e demals atividedes sdsinistrativas
da Cimara Municipal

Sendu ratificeda's éontiglpgdo dd espresa; GILYAN EIBEIRO BRITO
- WS ANTENAS. QW]: nmw«m—u E {

HOMOLOGAGAD

0 Presidente da Camara de Ansgé - Bahia, no uso de suas stribuiCdes
lesais, que lha séo conferidas por Lei, torne piblico ratifica a
Dispensa de Licitagic n® 04/2021, por decisdo exarads pela Comissdo
de Licitagdo em 11/01/2021. Objeto: coatrstsfio de servigo de sistema de
yonorizatac pars atender as sessSes piblicas ¢ desals atividedes administrativas

da Chmars Municipal.

Sendo ratificads m contratsgio ds empresa; ERIKIN PRODUGDES.
QNPJ: 37.408. 486/0001-26.|

ONDE SE LE:

CONTRATADO: GILYAN RIBETRO BRITD = WS ANTENAS, ipscrite na EWF] peh o o° 200 . 5790001
46, estabelecida na Rua lomingos Soarws, 34 Eltmon Somres, Anagf, neste sto representado
polo Se. Gilvan Ribeiro frivg), hengilill oo, “beaeilgtro, poptadardo (F n° 915 300. 21657

CONTRATADO: EXIKIN PRODUCDES, inscrita oo ONPJ scb o n' 37.400.485/0001-26, estabelecida na
Fus Domingos Scares, n° 83, Dairro Elpsgn Sowres, Anagf-BA, neste ato representado pela Sr.
Erigles Marinho Brito, brasileivo, portador do CPF n' 068 621. 56560

Rua Fidélis Batelho, 235, Centro. CNPJ= 01. 017, 317/0001-01
(77) 3435-2572

R Fidelis Botelho | 255 | Ceniro | Anage-Ba Pagina 004
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Camara Municipal de Anagé | Poder Legislativo
N° 000062 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano 3
Camara Municipal de Anageé
ANAGE - BAHIA
Matérin veiculada no http://www. airdoc. com. br visualizar-
publicacoesZeod=4991&1'] le=57490E399 1 1 ABFBDY1 59C9CEAGFOCCk Lype=edicau, no dia 1] de
janeiro de 2021, Edigao U56.
Altemar Silveira Noguelra
Presidente da Cimara
Jodo Ldzaro Vieira Silva
Presidente da Comissdo de Licitagdo
Rua Fidélis Borelho, 255, Centro, CNPI- 01,017, 317/0001-01
(77) 3435-2572
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Portaria

Camara Municipal de Anagé

ANAGE - BAHIA

PORTARIA N° 006, DE 08 DE JANEIRO DE 2021

DISPOE SOBRE A CONSTITUIGAO DA COMISSAO DE
LICITAGAO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

0 PRESIDENTE DA CAMARA, MUNICIPAL DE-VEREADORES DE ANAGE- ESTADO DA BAHTA,
no use legal de suasiatrivuiches e-de-conformidade o que dispoe a Lei

Organica do Municipiofe o Regimento Interno.
RESOLVE
Art. 19 - Nomear o§ integrantes da Comissdo de Licitagao:

I. JOKO LAZARO VIEIRA.SILVA..-. PRESIDENIE.DA.COMISSAD
2, REINALDO SANTOS MORETRA™ - MEMBRO
3. JOSEVALDA CARDOSO DE-ALMEIDA. - MEMBRO

Aris, 2°- Esta Portaria “entrard em vigor ~na “data de sua publicagio,

revogadas ag disposigGes em contrdrio,

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA DE VEREADORES DE ANAGE DO ESTADO DA

BAHIA,
ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA
PRESIDENTE
Rua Fidglis Botelho, 255, Cantro. CNPJ-01,017.317/0001-01 Tel. fax
(77) 3435-2572
R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anage-Ba Pagina 007

www.cmanage.ba.gov.br
Este documento fol assinado digitalmante por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institul a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificagdo diigital: 65B876A4929596510DCE0651A286EA320B
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10. CONTRATO

Rua Fidelis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572



Camara Municipal de Anagé
4 ANAGE - BAHTA

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N° 07/2021
Art. 55, da Lei Federal n°® 8.666/93

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVIGOS EM LOCACAO
DE SISTEMA DE SONORIZAGAO QUE ENTRE SI
CELEBRAM CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE E ERIKIN
PRODUGOES.

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, com sede & Rua Fidelis Botelho, 255,
centro, Anagé-Bahia, CNPJ n° 01.017.317/0001-01 neste ato representado
por seu Presidente, ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA, brasileiro, solteiro,
inscrito no CPF sob o n° 891.127.175-68 e portador do RG. n’

7232580-15 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE e empresa ERIKIN
PRODUCOES, inscrita no CNPJ sob o n° 37.409. 486/0001-26, estabelecida
na Rua Domingos Soares, n° 63, Bairro Elbson Soares, Anagé—BA, neste
ato representado pela Sr. Ericles Marinho Brito, brasileiro, portador
do CPF n° 068.621.565-60, doravante denominada CONTRATADA, os quais
subscrevem o presente, resolvem de comum acordo e observando as normas
da Lei Federal n° 8.666/93, firmar o presente contrato, que sera
regido pelas cléusulas abaixo:

DO OBJETO
CLAUSULA PRIMEIRA: E objeto do presente contrato a contratagao de
servigo de sistema de sonorizagdo para atender as sessoes publicas e

demais atividades administrativas da Camara Municipal.

DOS PRECOS E DAS CONDICOES DE PAGAMENTO

CLAUSULA SEGUNDA: Pelos servig¢os ora pactuados a CONTRATANTE pagard a
CONTRATADA o valor global de R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos
reais), correspondentes a 12 (doze) parcelas de R$ 350,00 (Trezentos e
cinquenta reais) durante o exercicio de 2021 (janeiro/dezembro).

Paragrafo primeiro. O pagamento acima referido serd efetuado através
de deposito devendo o respectivo crédito ser langado na Conta
Corrente, em nome da CONTRATADA.

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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2 CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE

Pardgrafo segundo. A falta do pagamento de alguma parcela mensal a que
se refere o caput, implicard em multa na ordem de 2% (dois por cento)
sobre o valor da mesma, além da incidéncia de 1% (um por cento) por
més de atraso a titulo de juros.

Par4grafo terceiro. Nas oportunidades em que os servigos forem
prestados fora da sede da CONTRATADA, a  CONTRATANTE se

responsabilizard pelas despesas de transporte, hospedagem e
alimenta¢do do(s) consultor(es) da mesma.

Pardgrafo quarto. Pelos servigos enumerados nos itens acima,
esclarece-se que as despesas serdao computadas da seguinte forma: 60%
dos servigos serdo computados em pessoal e 40% serao computados em
insumos, no intuito de nao ser contabilizado todo o valor dentro do
limite estipulado no art. 20 da Lei de Responsabilidade Fiscal.

DO CREDITO ORCAMENTARIO

CLAUSULA TERCEIRA: As despesas decorrentes do presente instrumento
correrao por conta do seguinte Elementos Or¢amentdarios:

0101 - Camara Municipal
2002 - Gestao da Camara Municipal

3390. 40. 00. 00 - Servigos de Tecnologia da Informagao
Comunicag¢ao - Pessoa Juridica

2390.139.00.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa
Juridica.

DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

CLAUSULA QUARTA: A CONTRATANTE obriga-se a:

4.1) colocar a disposi¢ao da CONTRATADA, no devido tempo, todos os
dados, documentos, informagoes, elementos e/ou materiais adequados e
necessarios a execugao dos servigos;

4.2) comunicar & CONTRATADA, por escrito e em tempo hdbil, quaisquer
instrugdes ou procedimentos a serem adotados pela mesma sobre assuntos
relacionados a este Contrato;

4.3) permitir & CONTRATADA o acesso de seu pessoal, veiculos,
equipamentos e materiais as dreas determinadas para a execugao dos
servigos;

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-25T72
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4.4) efetuar os pagamentos devidos pelos servigos, nas condigoes
estabelecidas na CLAUSULA SEGUNDA;

4.5) custear as despesas de hospedagem, alimentagdo e deslocamento
sempre que algum funciondrio da CONTRATADA for designado para
atendimento fora da sede da CONTRATADA.

4.6) 0 presente contrato terd como fiscal o Sr. Joao Ldzaro Vieira
Silva, conforme o art. 67 da Lei 8. 666/93 e posteriores alteragoes.

DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

CLAUSULA QUINTA: A CONTRATADA obriga-se a:

5.1) elaborar relatdérios auxiliares por solicitagdo da CONTRATANTE ou
por iniciativa prépria, caso em que serd precedido sempre de
justificativa, de acordo com os dados e orientagdes fornecidos pela
CONTRATANTE;

5.2) zelar pelo bom andamento dos servigos.

DA MULTA

CLAUSULA SEXTA: Pelo ndo cumprimento de qualquer uma das obrigagoes, a
parte prejudicada serd ressarcida, cabendo, ainda, multa no valor
equivalente a 2% (dois por cento) do valor do contrato, excepcionado o0
nao cumprimento do quanto disposto no caput da CLAUSULA SEGUNDA do
presente instrumento por parte da CONTRATANTE, cujas conseqguéncias
encontram-se previstas no pardagrafo terceiro da referida Clausula.

DA RESCISAO

CLAUSULA SETIMA: O presente contrato poderd ser rescindido pelas
situagdes previstas no art. 78, da Lei Federal n. 8.666/93, caso em
que a CONTRATANTE fara “jus” &s garantias previstas no art. 77 da
Lei em referéncia.

DA DISPENSA DE LICITAGAO

CLAUSULA OITAVA: O presente contrato encontra-se inserido nas
hipoteses de inexigibilidade de licitagao, & luz do inciso I do art.
24, combinado com o art. 13, da Lei Federal n. 8. 666/93.

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572
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DA LEGISLACAQ

CLAUSULA NONA: O presente contrato serd regido pela Lei Federal n.
8.666/93 e posteriores alteragoes, devendo os casos omissos serem
regulamentados pela legislagao especifica.

DA VIGENCIA DO CONTRATO

CLAUSULA DECIMA: O presente contrato vigorard a partir da data de sua
assinatura até o dia 31/12/2021, podendo ser prorrogado pela anuéncia
das partes.

DO FORO

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: As partes elegem o foro da Comarca de Anagé
como unico para dirimir quaisquer controvérsias resultantes do
presente contrato, renunciando a qualquer outro, por mais especial que
seja.

E por acharem, de comum e perfeito acordo, lavram o presente contrato
na presenga das testemunhas abaixo assinadas, em 03 (trés) vias de
igual forma e teor.

Anagé, em 11 de Janeiro de 2021.

ﬁ

ALTEMAR SILVEIRA NOGUETRA
PRESIDENTE
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ERICLES MARINHO BRITO 06862156560
CNPJ: 37.409.486/0001-26

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:18:23 do dia 11/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 10/05/2021.

Cédigo de controle da certidao: 9DAD.EO1E.3AA5.0B7A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 14/12/2020 19:29
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20203767321

RAZAO SOCIAL

1966 $69.0966669 059000906 ¢9000669.0.60.9.6.6.6.¢.6. 4.9 6

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

37.409.486/0001-26

Fica certificado que n3o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de debitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente

Emitida em 14/12/2020, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emisséo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cart@o original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de | RelCertidaoNegativa.rpt



PODER JUDICIARIO
USTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ERICLES MARINHO BRITO 06862156560 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 37.409.486/0001-26

Certiddo n°: 32804910/2020

Expedigdo: 14/12/2020, as 19:24:04

validade: 11/06/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdao.

Certifica-se que ERICLES MARINHO BRITO 06862156560 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 37.409.486/0001-26, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhc na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



14/12/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimis

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  37.409.486/0001-26
Raz3o0 Social:FRICLES MARINHO BRITO 06862156560

Enderego: RUA DOMINGQOS SOARES 63 CASA / ELBSON SOARES / ANAGE / BA /
45180-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/12/2020 a 11/01/2021

Certificacdo Niumero: 2020121303265875854908
Informacdo obtida em 14/12/2020 19:22:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao jsf

n



Prefeitura Municipal de Anagé
RUA FIDELIS BOTELHO, 28 PREDIO

CENTRO - ANAGE - BA  CEP: 45180-000
CNP.J: 13.906.408/0001-13

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Nuamero: 000052/2020.E

Nome/Razao Social: ERICLES MARINHO BRITO

Nome Fantasia: ERIKIN PRODUGOES
Inscrigdo Municipal: 01490 CPF/CNPJ: 37.409.486/0001-26
Enderego: RUA DOMINGOS SOARES, 63

CENTRO ANAGE -BA  CEP: 45180-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREMA SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagéo:
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Esta certiddo foi emitida em 11/11/2020 com base no Cédigo Tributario Municipal.

Certidao valida até: 10/01/2021
£~
Esta certiddo abrange somente a Inscrigédo Municipal acima identificada.

Cédigo de controle desta certiddo: 3600005254490000031642060000052202011117

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua

autenticidade na Internet, no enderego eletrénico:
https://anagé.saatri.com.br, Econémico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 14/12/2020 as 19:19:19



Prefeitura Municipal de Anagé
RUA FIDELIS BOTELHO, 28 PREDIO

CENTRO - ANAGE -BA  CEP: 45180-000
CNPJ: 13.906.409/0001-13

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 000006/2021.E

Nome/Razéo Sccial: ERICLES MARINHO BRITO

Nome Fantasia: ERIKIN PRODUGOES
Inscricdo Municipal: 01490 CPF/CNPJ: 37.409.486/0001-26
Endereco: RUA DOMINGOS SOARES, 63

CENTRO ANAGE - BA CEP: 45180-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREMA SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagao:
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Esta certidao foi emitida em 02/02/2021 com base no Cédigo Tributario Municipal.

Certidao valida até: 03/04/2021
™

Esta certidao abrange somente a Inscrigao Municipal acima identificada.

Codigo de controle desta certidao: 4600005487560000031642060000006202102026

Certiddo emitida eletronicamente via internet. A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificacao de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletrénico:
https://fanagé.saatri.com.br, Econémico - Certidao Negativa - Verificar Autenticidade

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 02/02/2021 as 10:19:07



Camara Municipal de Anagé

ANAGE - BAHIA

11. EXTRATO DE
CONTRATO

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ-01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572



Camara Municipal de Anagé

DItk oA OF A ANAGE — BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 07/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 07/2021
DISPENSA DE LICITACAO N° 04/2021

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE - BA, pessoa juridica de direito ptblico interno,
CNP] n° 01.017.317/0001-01, estabelecida na Rua Fidelis Botelho, 255, Centro, Anagé, Estado
da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Altemar Nogueira Silveira.

CONTRATADO: ERIKIN PRODUGO
Rua Domingos Soares, n° 63,

71 37. P,ﬂ86/0001—26. estabelecida na
Age BWT' eSte 'ato representado pela Sr.

OBJETO: Contratagao de servic{ de sistema de gonorizagao para atEnder as sessoes publicas e
demais atividades administrativas da Camara M uﬂ@fpal

3, mvinculado ao"Processosadministrativo n® 07/2021, Dispensa
de Licitagao n® 04/2021 n‘ forma prev1sta no art 24, inciso I, da Lei n® 8.666/93.

y .ﬁfx* i i ey gy ‘___-‘

PAGAMENTO: Pelos servigos Era pactuados a CONTRATANTE pagard a CONTRATADA o valor global de
R$ 4.200,00 (Quatro mil dazentos reals) zq*correspondentes a 12 ' (doze) parcelas de R$

350,00 (Trezentos e c1nquen¢a reais) durante o exercicio de 2021 (Janello/dezemhro)
ot

VIGENCIA: O presente contrato passa a v1gorar a partir de SUj{asslnatura e terd seu término
em 31 de dezembro de 2021. \ —p —Pp —P

- AS i ! ik
ﬂnagé _ihififﬁemwllﬂd_exj - iro (? 21. \} f

P .

Contratante

& 7 n .
0N amakie? 15
ERIKIN PRODUGOES
Contratado
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPJ- 01.017.317/0001-01

(77) 3435-2572
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Camara Municipal de Anagé

ANAGE - BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 07/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 07/2021
DISPENSA DE LICITACAO N° 04/2021

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE - BA, pessoa juridica de direito publico interno,
CNPJ n® 01.017.317/0001-01, estabelecida na Rua Fidelis Botelho, 255, Centro, Anagé, Estado
da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Altemar Nogueira Silveira.

CONTRATADO: ERIKIN PRQDUCGESl.lx {l'nl! _I sobi| lrl I'ir 4 ] ﬁ.q,’ﬂﬂi!l-"fl, estabelecida na
Rua Dumingus Suares, n® 63, Ba r& sﬂnk e S, d" rBA q'tp atu representadu pela Sr.
Ericles Marinho Brite, brasi lélrru. \@

55—50
OBJETO: contratagio de 501'\.’1!;:‘(]1: sistema de gonorizafdo para uLfndur as sessbes publicas e
demais atividades adninistratiyas da Cémara Hﬁpai. {

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8. 666/9 guauw n® 07/2021, Dispensa
de Licitagao n® 04/2021, ga logma pr:,u,sta no a.rl 2’5._ inciso 41, du Lei n® 8. 666/93.

By 3 l

PAGAMENTO: Pelos servigos fra pal:luados & CON'IMTANTE pagard & m TADA o valor global de
R$ 4.200,00 (Quatro mil dp-.rumus reais), Lonespcmdenus 212 Y(doze) parcelas de RS
350, 00 (Trezentos & :‘anupm a‘reals) durante o exercicio de 2021 fJ e ro/dezenbrol.
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VIGENCIA: O presente contrato ?as sa & V |r.:ordr a perll de su.i .ss]mnaLurd e terd seu término
em 31 de dezembro de 20Z1.

Anagé -Bulna. @il =Ll de-jangiro I.|E' 21,
.Adﬁﬁ. ‘\

g t ¥ [ ]
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_a...._H_z_Clm-A MUNICIPALDE ANAGE .. .
Contratante
ERIKIN PRODUGOES
Contratado
Rua Fidélis Botelho, 255, Centro. CNPI= U1.017.317/0001-01

(77) 3435-2572
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www.cmanage.ba.gov.or
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